2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2018 года
                                                                                          № 492
О внесении изменений
в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти
Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов
сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 21.11.2014 № 36
(в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 17.11.2015 № 147, от 14.07.2016 № 276, от 21.11.2017 № 385)
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании протеста Прокуратуры города Кандалакши от 08.11.2018 №4-886в-2018
На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокуратуры города Кандалакша от 08.11.2018 № 4-886в-2018 в части статьи 39 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 21.11.2014 № 36 (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 17.11.2015 № 147, от 14.07.2016 № 276, от 21.11.2017 № 385).

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 21.11.2014 № 36 (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 17.11.2015 № 147, от 14.07.2016 № 276, от 21.11.2017 № 385) следующие изменения:
Статью 39 изложить в следующей редакции:

«Статья 39. Завершение текущего финансового года.

1. Операции по исполнению бюджета сельского поселения завершаются 31 декабря, за исключением операций, указанных в пункте 2 настоящей статьи.

Завершение операций по исполнению бюджета сельского поселения в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с требованиями настоящей статьи.

2. Завершение операций органами Федерального казначейства по распределению в соответствии со статьей 40 Бюджетного Кодекса РФ поступлений отчетного финансового года между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и их зачисление в соответствующие бюджеты производится в первые пять рабочих дней текущего финансового года. Указанные операции отражаются в отчетности об исполнении бюджета сельского поселения отчетного финансового года.

3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.

До последнего рабочего дня текущего финансового года включительно орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета, обязан оплатить санкционированные к оплате в установленном порядке бюджетные обязательства в пределах остатка средств на едином счете бюджета сельского поселения.

4. Не использованные получателями бюджетных средств остатки бюджетных средств, находящиеся не на едином счете бюджета, не позднее двух последних рабочих дней текущего финансового года подлежат перечислению получателями бюджетных средств на единый счет бюджета сельского поселения.

5. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

Принятие главным администратором средств бюджета сельского поселения решения о наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет сельского поселения в соответствии с отчетом о расходах соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты.

В соответствии с решением главного администратора средств бюджета сельского поселения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с финансовым органом, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.

6. Финансовый орган устанавливает порядок обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года.».
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
Глава сельского поселения Алакуртти                                                                А.П. Самарин